АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.08. 2018 г.   № 95
О внесении изменений в постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 15.12.2017г. №188 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области
на 2018-2022 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя России от 21.02.2017 №114- пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»,  Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области, постановлением Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 01.11.2013 г.  № 128-2 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лебяженского сельсовета Курского района Курской области», Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района от 15 декабря 2017 года №188 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2022годы» следующие изменения:
1.1 Пункт 4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы абзац 2- Основное мероприятие 1«Благоустройство дворовых территорий» дополнить словами:
-установка бордю​ров, устройство и (или) ремонт территории перед подъездом многоквар​тирного дома, ремонт и (или) устройство (асфальтирование) тротуара, если он отсутствует на дворовой территории (далее - минимальный перечень работ по благоустройству) и оборудование детских и (или) спортивных площадок, автомобиль​ных парковок, контейнерных площадок, озеленение территорий, иные ви​ды работ (далее - дополнительный перечень работ по благоустройству). Дополнительный перечень работ по благоустройству реализуется только при условии реализации работ, предусмотренных минимальным перечнем работ по благоустройству».

Заинтересованные лица (собственники помещений в много​квартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположен​ных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству) при​нимают участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий в рамках минимального перечня работ по благоустройству в форме трудового участия.

Трудовое участие граждан может быть внесено в виде следующих мероприятий, не требующих специальной квалификации, таких как:

-Субботники;

-подготовка дворовой территории к началу работ (земляные работы);

- участие в строительных работах:

-демонтаж старого оборудования, установка уличной мебели, зачист​ка от ржавчины, окрашивание элементов благоустройства;

-участие в озеленении территории: высадка растений, создание клумб, уборка территории;

- обеспечение благоприятных условий для работников подрядной организации, выполняющей работы (например, организация горячего чая).

1.2 Приложение №3, №6  к муниципальной программе Лебяженского сельсовета Курского района Курской области «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2022 годы изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Лебяженского сельсовета                                                  В.Ю. Тимонов

Утверждено

 постановление Администрации

 Лебяженского сельсовета
от  20.08. 2018 г.   № 95
Приложение № 3
к муниципальной программе

Лебяженского сельсовета

Курского района Курской области

«Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования

«Лебяженский сельсовет» Курского района

Курской области на 2018–2022 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Лебяженского сельсовета Курского района Курской области «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области на  2018–2022 годы» за счет средств
местного бюджета

(в редакции Постановления Администрации

Лебяженского сельсовета от  20.08.2018г. №95)
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований

 ( рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
	«Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Лебяженский сельсовет Курского района Курской области на 2018-2022 годы»
	всего

	672991,44
	141613,0
	132 844,61
	132 844,61
	132 844,61

	132

844,61

	в том числе:

	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	672991,44
	141613,0
	132 844,61
	132 844,61
	132 844,61
	132 844,61

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	265689,22
	0
	66422,305
	66422,305
	66422,305
	66422,305

	Бюджет Лебяженского сельсовета Курского района
	001
	0503
	191 01 5550
	244
	265689,22
	0
	66422,305
	66422,305
	66422,305
	66422,305

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района

	407302,22
	141613,0
	66422,305
	66422,305
	66422,305
	66422,305

	Бюджет Лебяженского сельсовета Курского района
	001
	0503
	191 02 L5550
	244
	407302,22
	141613,0
	66422,305
	66422,305
	66422,305
	66422,305

Приложение № 6
к муниципальной программе

Лебяженского сельсовета

Курского района Курской области

«Формирования современной городской среды

на территории муниципального образования

«Лебяженский сельсовет» Курского района

Курской области на 2018–2022 годы»

Перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2018–2022 годах,

с перечнем видов работ, планируемых к выполнению

( в редакции постановления Администрации

Лебяженского сельсовета от 20.08.2018г. №95 )
	№ п/п

	Перечень общественных территорий, иных мероприятий по благоустройству
	Адрес (местоположение) общественной территории
	Перечень видов работ, планируемых к размещению

	2018 г.
	Реализация второго и третьего этапов благоустройства общественной территории (парковой зоны)

	Курская область, Курский район, п. Черемушки
	Во втором этапе планируется: установка детского игрового и спортивного оборудования, установка ограждения, изготовление дорожки из тротуарной плитки, установка лавочек и урн в детской зоне;

В третьем этапе планируется:

установка лавочек и урн в зоне отдыха для взрослых

	……